
UCHWAŁA NR XXXII/242/22

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 23 grudnia 2022r.

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c) oraz lit. d) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje:

§ 1.

Dochody budżetu w wysokości 119.219.903,26 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości 57.671.871,35 zł,

2) majątkowe w wysokości 61.548.031,91 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1.

§ 2.

Wydatki budżetu w wysokości 121.443.351,44  zł, z tego:

1) bieżące w wysokości 57.379.025,39 zł,

2) majątkowe w wysokości 64.064.326,05 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2.

§ 3.

W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 154.380,00 zł,

2) celową w wysokości 105.620,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 4.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem nr 3.

§ 5.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem nr 4.

§ 6.

Deficyt budżetu w wysokości 2.223.448,18 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie  1.872.322,58 zł

2) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie 

351.125,60 zł.

§ 7.

Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.183.448,18 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 960.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5.



§ 8.

Limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 500.000,00 zł,

§ 9.

Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym w kwocie

500.000,00 zł.

§ 10.

1. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym w 

kwocie 100.000,00 zł.

2. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą 

umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat w kwocie 567.800,00 zł.

§ 11.

1. Ustala się dochody w kwocie 45.000,00 zł i wydatki w kwocie 45.000,00 zł w związku z 

realizacją zadań określonych ustawą – Prawo ochrony środowiska, zgodnie z Załącznikiem nr 

6.

2. Ustala się dochody w kwocie 623.478,40 zł i wydatki w kwocie 1.039.449,43 zł w związku z 

realizacją zadań określonych ustawą – Prawo geodezyjne i kartograficzne.

§ 12.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, zgodnie z Załącznikiem nr 

7.

§ 13.

Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

1) zaciągania kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez 

Radę,

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o 

ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,

4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy,



5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania powiatu i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.

7) realizacji zadań  związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, w tym:

a) dokonania zmian w planie  dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,

b) dokonywania zmian w planie  wydatków  związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu.

§ 14.

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 15.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski


	UCHWAŁA NR XXXII/242/22

